
 
                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA' E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n. 9  Registro Determinazioni in data 28.01.2004 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione in seguito a gara ufficiosa. Impegno di spesa per complessivi € 348,40 

I.V.A. compresa in favore della Ditta De Cicco Ortopedia per l’acquisto di 1 seggiola Sitting 

School Mod. Colombo. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi di Molfetta in virtù del 

T.U.E.L. 267/2000; 

Premesso che: 

- in data 11.12.2003 ns. prot. n. 56920 perveniva a questo Assessorato una istanza, a firma del 

Dirigente Scolastico della  Direzione Didattica Statale V° Circolo, con la quale si chiedeva la 

fornitura di: 01 Seggiola Sitting School mod.colombo in favore dell’alunno P. A. con grave 

handicap psicofisico; 

- la necessità del detto ausilio è comprovata dalla certificazione rilasciata dal medico specialista in 

neuropsichiatria infantile dott. Cipolla Giuseppe c/o la Ausl BA/2 del 05.12.2003; 

- con propria nota del 18.12.03 di prot. n.58033 invitava n. 3 ditte, di cui alla stessa nota, a 

presentare entro il termine perentorio del 05.01.04 (ore 13,00) un preventivo di spesa per la 

fornitura di che trattasi; 

- rilevato, giusta verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 13.01.2004, che risultano pervenuti 

all’ufficio Socialità nei termini richiesti dalla suddetta nota n. 02 (due) plichi da parte delle sotto 

indicate ditte contenenti i seguenti preventivi:  

 Ditta             Città     Prot.       Data               Offerta 

De Cicco Ortopedia    Bisceglie    58845   29.12.2003 Euro  348,40 
           (Iva Inclusa) 
Rizzoli Ortopedia  s.p.a.    BARI   261      05.01.2004      Euro 373,36 
              (Iva Inclusa) 
- Dalla gara in oggetto veniva esclusa le seguenti ditte per i motivi di seguito specificati: 

- Officina Ortpedica Settebello- Nessuna offerta pervenuta  

Tutto ciò premesso: 

- Valutate  le offerte presentate e ritenuta economicamente più vantaggiosa l’offerta presentata dalla 

ditta De Cicco ortopedia da Bisceglie,  si ritiene di affidare ad essa la fornitura  di cui in narrativa; 

 Ritenuto che il sistema di fornitura è conforme all’art. 24 della L. del 27.12.2002 n. 289, 

atteso che l’oggetto della fornitura non è tra quelli ricompresi nella convenzione CONSIP; 

 Vista la l. 104/92 ; 

 Vista la  Legge Regionale n.10/97; 

 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n.267/2000;  

 2 



 Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art.49 -  comma -  del T.U.E.L. 267/2000 

DETERMINA 

1. Aggiudicare la fornitura di che trattasi in favore della ditta  De Cicco Ortopedia da Bisceglie per 

Euro 348,40 Iva Inclusa ed alle condizioni tutte previste nella lettera d’invito di cui in premessa. 

2. Imputare la somma di Euro 348,40  IVA inclusa sul Cap. n.55200 alla voce “Interventi 

straordinari servizi disabili” impegno 3568.                                             

3. Stabilire che alla liquidazione della ditta si provvederà, senza ulteriori formalità, previa 

presentazione di fattura controllata e vistata dal sottoscritto. 

4. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. D.L.Vo n. 267 del 18.08.2000, il 

presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico Finanziario. 

5. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario – Direttore Generale ed al Capo 

Settore economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

/ab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

-  Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

somma complessiva di Euro 348,40 I.V.A. compresa al Cap. n. 55200  “Interventi straordinari 

servizi disabili ” del Bilancio 1997 Impegno n.3568/12 ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 - 

comma 5 - T.U.E.L. n.267/2000. 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 26.01.2004 

 

      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                    F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ E  

 4 



 5 

                 SERVIZI EDUCATIVI 

  (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  03.02.2004  AL 18.02.2004 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


